
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                       září - listopad 2014 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                    září - listopad                     ročník: 9                                  číslo 43 
 

Z obsahu:   -    Sběrová akce 9.září 

- Na besedě o Anne Frankové 

- Akce přírodovědného kroužku 

- Zátopkovy štafety 

- 1.narozeninová párty ve školní družně 

- Barevné rámečkování 

- Přemyslovci opět u nás 

- Angliáda 2014 

- Halloween 2014 

- Narozeniny ve znamení Vah 

- Setkání s hudbou a písničkou ze všech koutů světa 

- Adventní jarmark potřetí 

- Beatles aneb Žlutá ponorka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                     září - listopad 2014 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

                                       Chlapci a děvčata, milí příznivci Slováčku ! 

                          Dostává se k vám první číslo  Slováčku letošního školního roku. Berte ho jako rekapitulaci  

                   a vzpomínku na nejzajímavější akce, které proběhly na naší škole v 1.čtvrtletí . 

                   A protože v současné době se školní rok „překulil“ již do své druhé poloviny, přeji vám hodně energie, 

                   zdraví a úsilí vydržet při pilném učení ve všech následujících dnech, týdnech a měsících …. 

                                                                                                                                                                  ( -iva- ) 

 

                     Sběr starého papíru  

 

  

 

 

   

 

 

 

 

 

 
                                  Sběr starého papíru proběhl ve dnech 8. – 10.září a jeho organizaci zajišťovala tentokrát 

                     třída 9.D, nutno říci že za vydatné pomoci svého třídního, pana učitele V. Klimka. A že dobrá organizace 

                     přináší úspěch, o tom svědčila zcela přeplněná chodba u šaten hlavního vchodu do budovy. 

                     V závěrečné fázi sběrové akce tu „dočasně přebývalo“ celých  9 624,4 kg starého papíru !§ 

 

                                      Výsledky sběrové akce – září 2014 

                                    
                               Pořadí tříd podle počtu odevzdaných kg 

                                                                                                              Nejlepší sběrači na naší škole 

 

           1.stupeň                     

    3.F      Kamil Henzl                  448  kg 

          Barborka Lišková          256  kg 

    5.E      Nicole Boucníková       255   kg 

                                 2.stupeň                     

    7.F       Jakub Krátký                 206   kg 

    6.F       Adam Brückner               170  kg 

    6.E       Eliška Odehnalová       167   kg 

 
            xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

                                                                                                 VIII. D na zajímavé besedě 

 
                                                                                                   Ve středu 24.září šla naše třída s paní učitelkou 

                                                                                                  Fidlerovou do židovské čtvrti v Boskovicích, kde byl pro 

                                                                                                  nás v Židovském obecním domě připravený program 

                                                                                                  a beseda pod názvem  

                                                                                                   Anna Franková – odkaz pro současnost. 

                                                                                                           Nejprve jsme si prohlédli řadu zajímavých fotografií 

                                                                                                   a pak se nám již věnovala 

                                                                                                   paní Drs. Hildegonda M. Rijksenová z Centra ekumenického 

                                                                                                   setkávání a dialogu se sídlem v Olomouci. 

                                                                    

                                                                                                                                    

                           1.stupeň                     

   4.E     945,5  kg       průměr      52,5  kg 

   3.F  1 069     kg       průměr      46,5   kg 

   1.E     824,5   kg     průměr       43,2  kg 

                            2.stupeň                     

   6.E    559 kg         průměr      29,4  kg 

   6.F    442 kg         průměr      25,9   kg 

   7.F    416 kg         průměr      21,9  kg 

  

 

 
 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                     září - listopad 2014 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

                         Paní Rijkseenová se narodila v Holandsku a proto je jí osud židovské dívky Anny Frankové ¨ 

              tak blízký. Nyní již dlouhou dobu žije v České republice a připravila již mnoho výstav a besed, 

              jejichž tématy jsou rasová nesnášenlivost, nacismus a holocaust. 

                         V úvodní části programu jsme zhlédli dokumentární film a pak jsme se již dozvěděli mnoho 

              informací, které ve filmu nebyly. Anne Franková byla obyčejná dívka, která pocházela ze židovské 

              rodiny. Žila běžný spokojený život se svými rodiči, starší sestrou Margot a babičkou.  

                         Ke svým třináctým narozeninám dostala pěkný dárek – deník. Celá rodina se později kvůli  

              nacistům přestěhovala z Německa do Holandska. Ale protože nacisté se brzy dostali i tam, musela 

             se celá rodina před nimi stále ukrývat. V té době si začala Anna psát svůj deník, do kterého  

             si zaznamenávala zážitky každého  dne i své vnitřní myšlenky a pocity.  

                           Bohužel konce války se Anna nedočkala. Někdo je prozradil a celá rodina kromě tatínka 

             zahynula v koncentračním táboře. Anně bylo v té době patnáct  let. 

                             Zde následovala krátká přestávka a my se přesunuli s naší paní průvodkyní do synagogy, 

              kde byla výstava fotografií Anny a vypravování mohlo pokračovat.  

                              Když se otec Anny jako jediný přeživší člen rodiny vrátil domů, byl velmi překvapený 

              a šťastný, že se našel Annin deník, který si psala celé dva roky. Později jej vydal knižně a o osudech 

              Anny Frankové se brzy dozvěděl celý svět. 

                              Příběh a celá beseda na nás velmi zapůsobila.  Anny nám bylo velice líto. Určitě je potřeba 

               takové události poznat proto, aby se už nikdy nemohly opakovat. 
                                                                                                                                        Beata Šmeralová  8.D 

                  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                               

              

                            

                          

                 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

                             S přírodovědným  kroužkem  na zajímavé  akci 

        
                              O přírodovědném kroužku, který pracuje na naší škole pod vedením paní učitelky Blanky Bohatcové, 

             je známo, že podniká řadu zajímavých akcí a jeho činnost se zdaleka neodehrává jen v prostorách 

            školní budovy.  

                            V úterý 30.září se vypravili členové kroužku, žáci 6.tříd, spolu s paní učitelkou na pracoviště 

             Sušilova, kde odpoledne proběhlo slavnostní otevření nového herně-výchovného hřiště Pravěkohraní. 

                             Hřiště bylo vybudováno na základě projektu „Pravěko-hraní – čas na hru a odpočinek“, jehož 

             autorkou je ing. Martina Lukešová. 

                              Děti ze ZŠ pracoviště Sušilova si na úvod připravily krátký kulturní program a potom si již  

             všichni návštěvníci mohli prohlédnout zajímavosti nového hřiště. Společně také zasadili živou fosilii –  

             strom jinan. A co je ze všeho asi nejlepší – nové hřiště s herními prvky je veřejně přístupné všem ! 
                                                                                                                                        -iva- 

             xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                     září - listopad 2014 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

     

1. narozeninová  párty  ve  školní družině …. 

    ve znamení Panny 

 
                                                                                                                   Děti v naší školní družině po celý minulý školní rok 

                                                                                                  oslavovaly svoje narozeniny společně se všemi svými 

                                                                                                  kamarády. Nová tradice se malým i velkým zalíbila 

                                                                                                  natolik, že v ní budeme rádi pokračovat i letos …. 

                                                                                                  tentokrát však oslavenci budou vždy děti narozené 

                                                                                                  v určitém znamení zvěrokruhu. 

                                                                                                        První oslava se tedy nesla ve znamení PANNY  a 

                                                                                                   hlavními aktéry celého čtvrtečního odpoledne 25.9. 

                                                                                                   bylo dvanáct dětí narozených v období od 23.8.. do 23.9. 

                                    Každého oslavence jsme z kruhu vyvolali narozeninovou písničkou, aby si poté převzal svůj 

                  dortík, sfouknul svíčku a mohl si něco tajného přát. Spolu s gratulacemi a potleskem si děti odnesly ještě 

                  dárkovou taštičku se svojí osobní knížkou a balónek naplněný heliem. Narozeninový maratón nám zpříjemnily 

                  také naše praktikantky ze SPgŠ, které dětem zahrály několik veselých scének. 

                                   A potom už nastala chvíle, na kterou netrpělivě čekaly úplně všechny děti – otevřel se stánek 

                  s popcornem a ke slovu přišel i náš zbrusu nový stroj na cukrovou vatu. Netrvalo dlouho a připadali jsme si 

                  jako na pouti – všude kolem se vznášely růžové obláčky vaty a smály se spokojené tváře našich dětí ….. 
                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                       Alena Koutná 

 

  

 

 

 

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                     září - listopad 2014 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

   ZÁTOPKOVY ŠTAFETY 2014 
 

                           Měsíc říjen byl a naší škole již jako tradičně zahájen velkou sportovní 

       událostí – Zátopkovými štafetami.  23. ročník této běžecké soutěže je pokračováním 

       akce, která se na podzim roku 1992 stala vůbec prvním pokusem oslovit školy 

       a dát žákům a studentům možnost, aby na dálku poměřovali svoje výkony. 

                         Premiérový ročník štafet posloužil jako originální sportovní dárek 

       manželům Zátopkovým k jejich sedmdesátinám a přilákal na start desítky štafet 

       především ze základních škol. 

 

                         Na Základní škole Boskovice proběhla tato sportovní akce za pěkného, slunečného a téměř 

        letního počasí ve dnech 1.10. a 3.10.2014.  

        

        Zátopkova pětka  -  pravidla tohoto závodu spočívají v tom, že na trati dlouhé 5 km se vystřídá 25 běžců, 

                                        z toho musí být minimálně 10 děvčat. Každý člen štafety absolvuje úsek dlouhý 

                                        200 m. 

       Výsledky Zátopkovy pětky:      kategorie A  - I. stupeň 

                                                        1.místo – čas 15:09,0    Základní škola Jiráskova, Vysoké Mýto 

 

       Žáci naší školy obsadili v této kategorii 9.místo s časem 15:46,4. 

 

                                                         kategorie B – II. stupeň 

                                                        1.místo  -  čas 12:48,1    Základní škola R.Frimla,Trutnov 

     

        Sportovci II. stupně naší školy získali krásné 4.místo s časem 13:02,7 

        

                         
                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            Zátopkův  maraton  -  trať tohoto závodu měří 42 195 metrů, štafeta je sestavena ze 42 běžců 

                                                     + finišmana, v sestavě musí být nejméně 15 děvčat. Každý člen štafety 

           absolvuje úsek dlouhý 1km. 

 
 

 

 

 

 

 



 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                     září - listopad 2014 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

                 Výsledky Zátopkova maratonu::    1.místo – čas 2:40:18,3   Základní škola Semily….. 

 

              !! ….. a hned za ní, na krásném 2.místě se umístila společná štafeta ze závodníků všech  !!! 
               tří budov Základní školy Boskovice. 

                             

 

              

                                                                        

  
 

                                                                                                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

                                                                Barevné  rámečkování 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      První měsíc nového školního roku dospěl ke svému závěru. V naší školní družině se už malí 

                 prvňáčci  dávno rozkoukali a našli si nové kamarády, starší děti se jim první školní krůčky snažily                               

                usnadnit a ze všech sil jim pomáhat. 

                                  Čilý „družinový“ život se opět rozběhl na plné obrátky a všechna čtyři oddělení se proto s chutí 

                pustila do letošního prvního celodružinového projektu. 

                                  Děti během dvou týdnů vytvořily svoje autoportréty – vybrat si mohly zda barvami či pastely 

                a následně jsme pak hotové obrázky společně paspartovali do rámečků v barvách jednotlivých oddělení. 

                Na hotová díla čekala zbrusu nově vymalovaná stěna našeho pavilonu, kam jsme autoportréty s pomocí 

                dětí instalovali. Slavnostní minivernisáž se uskutečnila ve středu 1.října a jestli i vy máte chuť nebo cestu 

                kolem, přijďte se podívat ….. 
                                                                                                                                                Alena Koutná 

                  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

             
 

 

 

 

 

 

 
 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                     září - listopad 2014 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

                Přemyslovci  opět  na  naší  škole .. 
 

                        Ve středu 8.října zavítali na naši školu opět 

         Přemyslovci. Členové slavného královského rodu 

         se nám představili v podání členů nám již dobře známé 

        skupiny Pernštejni. 

                     Celé představení nám jako obvykle vytvořilo 

         poměrně ucelený obrázek o vládě slavných českých 

         knížat a později králů rodu Přemyslovců, dozvěděli 

         jsme se také o starých kronikách, které vypovídají 

         o všem, co se za jejich vlády stalo. Do průběhu celého 

         představení se mohli opět zapojit diváci, žáci naší školy. 

                     Dějepisný program skupiny Pernštejni všechny zaujal a já doufám, že „Přemyslovci“ nenavštívili 

        naši školu naposledy. 
                                                                                                                                           Martin Charvát 8.D 

         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

            ANGLIÁDA  2014         
 

 

 

 

                   Ve středu 15.října 2014 uspořádal kabinet anglického jazyka Gymnázia Jevíčko ve spolupráci 

        s Bridge Publishing House, Oxford University Press Olomouc a ILC Brno soutěž o nejlepšího mladého 

        angličtináře s názvem Angliáda 2014. 

                   Akce byla určena pro žáky 8. a 9.tříd základních škol regionu Malá Haná. Pořadatelé byli mile překvapeni 

         ohromným zájmem – do soutěže se zapojilo 133 žáků z celkem 13 škol. 

                     Z naší školy se vydaly 13.října soutěžit  Lenka Střížová, Lucie Hanousková, Kamila Pešová, Klára 

        Burdějová ze třídy 9.D, z 9.E třídy pak Dominika Koutná, Andrea Husovská a Zuzana Střížová. 

         Své dosavadní znalosti angličtiny si jeli do Jevíčka ověřit Martin Charvát, Filip Staněk, Tereza Liznová, 

        Kristýna Baďurová, Tereza Fagulcová, Ivana Hrajerová, Aneta Kučerová a Magdaléna Chlupová. 

 
                  

                           
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  



 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                     září - listopad 2014 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                                     
                             Účastníci absolvovali test anglického jazyka na úrovni A2 skládající se ze dvou částí - poslechu 

            s porozuměním a četby s porozuměním. A protože soutěžících bylo opravdu mnoho, byli rozděleni  do tří 

            skupin. Čas, který zbýval mezi jednotlivými částmi testu byl tedy ještě vyplněn zajímavou přednáškou 

            a promítnutím filmu o Velké Británii. 

                          Pak již následovalo vyhodnocení testu, sečtení výsledků a samozřejmě slavnostní vyhlášení vítězů. 

             Na prvním místě byl Petr Hloušek ze ZŠ Moravská Třebová a hned za ním, krásné druhé místo získala 

             Lenka Střížová, žákyně 9.D.  Třetí místo pak náleží Danielu Murínovi ze ZŠ Sušilova. 

                          Všech 133 soutěžících si odneslo z Jevíčka nejen drobnou pozornost, ale především cenné zkušenosti. 

 

                            

 

 

 

            

          

 
 
         
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
                               Halloweenská   stezka  odvahy 

 
                                Jste odvážní?  Máte pro strach uděláno? Bojíte se rádi ? 

                                         …….pokud ano, tak právě pro vás byl podvečer 

              v pátek 31.října tím správným časem, kdy přijít k nám do školní družiny, 

              která v letošním roce slaví svoje 30. narozeniny. 

                       Poslední říjnová noc je totiž podle starých Keltů nocí strašidel, duchů 

              a vydlabaných dýní a my jsme se společně s našimi rodiči, prarodiči, 

              sourozenci a kamarády sešli v maskách a kostýmech, abychom si letošní 

              Halloween pořádně užili. A že nás panečku bylo! U naší družiny se sešlo víc 

              jak 120 rodin, což bylo velmi příjemné překvapení! Hned u vstupu na naše hosty čekal miniobchůdek 

              s lucerničkami od dětí, po kterých se jenom zaprášilo. 

 

  

 

 

 

 
  
 
  
 
 
                       Po setmění – úderem 17 hodiny – jsme se nejprve statečně vydali na stezku odvahy. Ta byla 

              lemovaná rozsvícenými lucerničkami a vedla kolem stromů a keřů, ve kterých to každou chvíli divně 

              praskalo. 

 
 

  

 

 

 
 

 
 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                     září - listopad 2014 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                A co teprve pasti či překážky, které jsme museli zvládnout, abychom se dostali dál? Za jejich 

              překonání nám duchové vždy vybarvili jeden dílek papírové dýně, kterou si každý nosil už od startu s sebou. 

              Nakonec jsme si podle staré tradiční anglické hry vylovili pusou jablíčko a výměnou za vyplněnou 

              dýni k němu každý dostal ještě i marshmallow a všechno jsme si ak mohli opéct na ohni. 

                      Po výborné halloweenské svačince při velkém vyhodnocení jsme s našimi rodinami předvedli také 

               naše vydlabané dýně, za které se rozdávali poukazy na speciální halowenské focení a pak už přišly na řadu 

              děti v krásných maskách a kostýmech anebo i bez nich – všechny si zasloužily odměnu. Zkrátka, vůbec 

              nikdo neodešel s prázdnou  a tak to má přece při správném Halloweenu být ! Moc se těšíme zase za rok !! 
                                                                                                                                                    Alena Koutná 

                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
                                Narozeniny  ve  znamení  Vah 

 
                          Ve čtvrtek 23.října se ve školní družině opět slavily 

             narozeniny! Hlavními hvězdami 2.narozeninové párty 

            byly tentokrát naše děti, které přišly na svět ve znamení VAH. 

            Oslavenců bylo celkem sedm a krásné narozeninové odpoledne 

            jim kromě slavnostního ceremoniálu zpříjemnila i báječná 

            zábava a spousta dobrot.      

                          Nejprve naše praktikantky ze SPgŠ dětem zahrály 

            minipředstavení o tom, jak správně vnímat kamaráda „Váhu“, 

            co je pro tyto děti charakteristické a typické. Pak na děti čekaly hry  o barevné balónky a ve  volných chvilkách 

            si všichni mohli u stánku vyzvednout popcorn a také voňavou cukrovou vatu.  

                         Největším překvapením odpoledne ale byl stánek, kde si od šikovné vizážistky mohly děti nechat 

            namalovat obrázek přímo na obličej, a tak se nám za chvíli družinou proháněly kočičky, králíci, mezi nimi 

            i několik Spidermanů. Na několik momentů z naší oslavy se můžete podívat i vy ….. 

                           Velké poděkování patří studentkám 4.A SPgŠ a paní profesorce Strbačkové za příkladnou aktivitu, 

            paní Lence Huzlíkové za úžasné líčení a paní Hrajerové za výborné dortíky. 
                                                                                                                                              Alena Koutná 

 

 

 

 

.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

  

 

 

 

 

 
 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                     září - listopad 2014 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

             Setkání  s  hudbou  a  písničkou  ze všech  koutů  světa  
 

                        Ve středu 5.listopadu navštívili naši školu manželé Kocůrkovi, 

            výkonní hudebníci, kteří se svými výchovnými koncerty a hudebními 

            produkcemi projeli již 30 zemí. 

                          

                          Setkání to bylo opravdu zajímavé a myslím, že se mezi žáky 

           našeho I. stupně nenašel žádný, kterého by alespoň na chvíli hudební 

          představení zcela nezaujalo. Publikum tak mělo možnost slyšet  

          a zhlédnout známé i netradiční hudební nástroje, které si manželé Kocůrkovi 

          přivezli ze svých cest po Himalájích, Amazonii nebo Indie. 

                          Jednotlivé hudební ukázky prokládal pan Kocůrek zajímavým 

          povídáním o historii daného nástroje, o způsobu hraní na něm i o skladbách 

          samotných. Paní Kocůrková zase všechny zaujala profesionalitou a lehkostí, s jakou ovládala hru na housle. 

                         Zazněly skladby klasiků – např. Vivaldiho Čtvero ročních dob – Letní bouře, Mozartův Turecký pochod – 

          ale i lidovky. Celý koncert v trvání zhruba jedné vyučovací hodiny nám tak nabídl nejen zajímavé hudební 

          nástroje a skladby ze všech koutů světa, ale také mnoho zajímavých poznatků zajímavého vypravování. 

                          Těšíme se, až se s hudbou a písničkou v podání manželů Kocůrkových opět setkáme. 
                                                                                                                                                                      ( - iva  ) 
              xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

          

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                     září - listopad 2014 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

               Adventní  jarmark  potřetí …. 

          
                S trochou nadsázky se dá říci, že číslo 3 

             je číslem magickým. Je typické nejen pro  

             pohádky, ale setkáváme se s ním  

            i v nejrůznějších situacích běžného života.   
 
                Do třetice všeho dobrého …….. zcela 

           určitě platilo v sobotu 22.listopadu, kdy se 

           na naší škole konal adventní jarmark, tentokrát 

           jako součást akcí, které chtějí připomenout 

           žákům, současným i bývalým, jejich rodičům, pedagogickým pracovníkům  a široké veřejnosti,  

           že Základní škola Slovákova slaví v těchto dnech slavné kulaté výročí a že od září, kdy do ní vstoupili 

           první žáci, uběhlo již dlouhých 30 let.   
                „Advent je již docela blizoučko. Je to období všeobecného těšení, ale také tvoření a radosti z podařené 

           práce. Je dobře, že znovu ožívají nejrůznější řemesla a rukodělné práce. Vy všichni, kteří jste přišli 

          a rádi se dnešního adventního tvoření zúčastníte, jste toho důkazem ….“ těmito slovy přivítala všechny 

          návštěvníky a adventní jarmark zahájila paní zástupkyně Blanka Bohatcová.  

                   Příjemná nálada, která byla všude okolo, byla pak ještě umocněna pěknými písničkami děvčat 

          ze 6. a 7.ročníku.        

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                        V první chvíli se mi ani nechtělo věřit, kolik pěkných, nápaditých a zajímavých ozdob, ozdůbek 

             či dárečků se dá vyrobit jen za  pomoci barevných papírů, lepidla, špejliček a samozřejmě šikovných 

             rukou. Jmenovky k dárečkům, sněhuláčky, svícínky, medvídky, adventní věnce  a dokonce i vánoční 

             stromeček si odnášely děti z mnoha dílniček, které pro ně připravily šikovné maminky, paní vychovatelky 

             a paní učitelky. 

                         Mnoho nadšených příznivců a „zákazníků“ získalo rovněž „andělské peříčko pro štěstí nejen 

             o Vánocích“ nebo výroba ozdůbek a šperků z lesklých korálků. Nechyběl ani současný trend dětské 

             tvořivosti – gumičkování neboli loom bands. Maličký adventní věneček vyrobený z bílých, červených 

             a zelených gumiček je skutečně roztomilý! 

                           Ani tentokrát nechyběla třídní kavárna, letos bílo-zlaatá, vánočně sváteční. Děvčata z 9.E třídy 

             pod vedením své třídní učitelky Leony Mackové dokázala, že jsou nejen pilnými studentkami, ale také 

             šikovnými servírkami. Na hosty čekaly nejen ony, ale především množství nejrůznějších zákusků 

             a koláčků, chlebíčků i jednohubek. A samozřejmě, když už jsme byli v kavárně, nechyběla výborná káva, 

             čaj nebo džus. 

                            A tak se na chodbách naší školy mísila dobrá nálada s radostí ze setkání, aktivní odpočinek 

             s tvořivostí a snahou a snad nejvíce znatelná byla atmosféra blížícího se adventu a Vánoc. 

                            Dotkla se určitě každého, kdo letošní, v pořadí již třetí adventní jarmark na naší škole navštívil. 
                                                                                                                                  -iva- 

            xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                       

 
 

 

 

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                     září - listopad 2014 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 Beatles  aneb  Žlutá ponorka 

 
     Možná, že i mladším dětem není název Beatles úplně neznámý. 

                                                                           Starší žáci jej určitě v povědomí mají a jejich nejslavnější písničky 

                                                                           zajisté již někdy někde slyšeli. Od roku 1962, kdy v anglickém městě 

                                                                           Liverpool začali vystupovat čtyři mladí muzikanti, uplynula již pěkná 

                                                                           řádka let. A přes všechen ten dlouhý čas lidé na Beatles nezapomněli. 

                                                                                   Nezapomnělo se ani na tu zvláštní a neopakovatelnou atmosféru 

                                                                           60.let minulého století, kterou historikové již dávno označili jako  

                 jako období nejslavnější a nejvýznamnější. A právě tuto dobu se snaží dnešním dětem přiblížit  autoři 

                a herci brněnského Divadla Radost, jejichž představení jsou žákům naší školy dobře známá. 

 

                                 Na jedno z nich s názvem Beatles aneb Žlutá ponorka se vypravili v pátek 21.listopadu žáci 

                třídy VIII.D. A jak se jim představení líbilo? 

 

                Tereza:  Bylo to jedno z nejlepších představení, 

                 na kterých jsme byli. Oproti ostatním tam bylo 

                více hudby. 

                Magda: Celé představení mi připomínalo spíše 

                muzikál. Většinu písniček, které zpívali, jsem  

                neznala. 

                Honza: Očekával jsem, že to bude mít nějaký děj. 

                S filmem Žlutá ponorka to má společný pouze název. 

                Jirka: Divadlo se mi líbilo. Ukázali nám a popsali, 

                jak vypadala šedesátá léta. A dozvěděl jsem se 

                mnoho věcí o skupině Beatlees. 

 

                                                                                              Marcela: Na divadelní představení Beatles aneb Žlutá 

                                                                                              ponorka jsem se těšila již několik dní předem. Divadlo 

                                                                                              se mi líbilo, bylo to velmi pěkné. 

                                                                                              Iva: Celé představení bylo o vzniku skupiny Beatles,  

                                                                                              o životních osudech jejich členů i o době, v níž žili. 

                                                                                              Hodně se tam zpívalo, hlavně jejich nejznámější písničky. 

                                                                                              Bylo to velmi zajímavé. 
- iva                                                                                                                                                     - iva - 

                                                                                              xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

            

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                     září - listopad 2014 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

                    

                    REDAKCE: 

 

                   Šéfredaktor:       Ivana Halouzková    ( - iva  -) 

 

                    Redaktoři:          Alena Koutná                                                     Beata Šmeralová                       

                                                 Martin Charvát                                                   

                                                                                                      

                   Grafická úprava:      Ivana Halouzková 

 

                  Adresa redakce:         Základní škola Boskovice, okres Blansko 

                                                      Slovákova 8 

                                                      680 01 
 

 

 

 


